「世界名作劇場」全26作品の名シーンかるたを発売
2015年、シリーズ1作目『フランダースの犬』放送開始から40周年

報道関係者各位

日本アニメーション株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：石川和子）は株式会社ハナヤマ（所
在地：東京都千代田区、代表取締役社長：小林邦広）に「世界名作劇場」シリーズの商品化を許諾しました。
2015年に『フランダースの犬』から始まった「世界名作劇場」シリーズの40周年を迎えることを記念し、10月18
日に「世界名作劇場かるた」が発売されます。

2014年10月3日
日本アニメーション株式会社

日本アニメーション株式会社 広報・宣伝担当：弥山（ややま）
電話：03-3574-6281 携帯：050-3394-5089 ／ E-mail：yayama@nippon-animation.co.jp

正式な画像データをご用意いたしますので、お気軽にお問合せください。
画像掲載の際は、下記コピーライトを記載いただきますようお願い申し上げます。

スペースの都合上掲載が厳しい場合は、お手数ですがお問い合わせいただければと存じます。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

News Release世界名作劇場

© NIPPON ANIMATION CO., LTD.
“Anne of Green Gables” ™AGGLA
“Peter Pan” © Great Ormond Street Children's Hospital Fund
“Lassie” © Classic Media, Inc. LASSIE is a registered trademark of Classic Media, Inc. All rights reserved.
© 日本アニメーション・フジテレビ
“Before Green Gables” ™AGGLA

商品概要

■商品名： 世界名作劇場かるた

■発売日： 10月18日

■価格： 1,280円（税別）

■パッケージ： W158 ×H207×D30/mm

■特長
1975年に放送された『フランダースの犬』から
2009年の『こんにちはアン～Before Green Gables』
まで「世界名作劇場」全26作品の名シーンを収録！

親子3世代でお楽しみいただける「かるた」です。

商品発売元

株式会社ハナヤマ

株式会社ハナヤマ お客様相談センター
0120-910-922

商品に関する問合せ

商品紹介（読み札・絵札）

参考資料

日本アニメーション株式会社は、1975年に創業したアニメーション制作
会社です。同年『フランダースの犬』を製作した弊社は、2015年に創業40
周年とともに、「世界名作劇場」シリーズ誕生から40周年を迎えます。さら
に、現在放送中の『ちびまる子ちゃん』のアニメーション製作も行っており、
同作は2015年にTVアニメ放送開始25周年を迎えます。

複数の周年が重なる2015年を前に、全国の作品ファンの皆様にキャラク
ターグッズをお届けするべく、11月には池袋での実店舗オープンを予定し
ております。

日本アニメーション株式会社と
「世界名作劇場」シリーズは
2015年に40周年を迎えます